Протокол

засідання комісії
05.02.2025 р. 09-45





м. Одеса,

Думська площа, 1, 

Каб. 207
Присутні:

Страшний С.А.
Байдерін О.А.

Мандриченко Ж.В. 
Терновський А.Ю. 
Відсутні:

Бриндак О.Б.
Данилюк С.Л.
Запрошені: Новікова Н.О. – директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Серьогіна В.С. – перший заступник директора Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради, Поліщук Н.А. – начальник управління землеустрою Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано розпочати роботу та, у зв’язку з відсутністю на засіданні депутата Данилюка С.Л., тимчасово покласти виконання обов’язків секретаря комісії на Мандриченко Ж.В.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії запропоновано перейти до затвердження питань порядку денного.

Депутатам - членам комісії для ознайомлення і вивчення надано попередній порядок денний засідання комісії з відповідними матеріалами. 

Будь-які питання, зауваження і пропозиції до питань порядку денного засідання членами комісії не внесені. 
Після обговорення питань порядку денного засідання комісії Головою комісії на голосування поставлено питання про можливість затвердження та проведення засідання комісії за матеріалами даного порядку денного.
КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: підтримати зазначене вище питання та затвердити в цілому наступний порядок денний засідання комісії.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд листів, що надійшли на адресу комісії, а також зауважень та пропозицій Юридичного департаменту Одеської міської ради, які надійшли до раніше проголосованих проєктів рішень.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Головою комісії Страшним С.А. запропоновано перейти до розгляду питань порядку денного.

Голова комісії Страшний С.А. надав слово директорці Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новіковій Н.О., яка проінформувала присутні про результати виїзду гр. Ренкас А.В. – вул. Бахчева, 36-б, який було проведено за дорученням Комісії (питання п.22 у блоці питань 6.1 «Про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м.Одесі»), запропонувала взяти до відома зауваження Юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проєкту рішення та залишити його у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти до відома зауваження  Юридичного департаменту Одеської міської ради до проєкту рішення у блоці питань 6.1 «Про надання дозволів громадянам на розробку проєктів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у м. Одесі»:

· п.22. гр. Ренкас А.В. – вул. Бахчева, 36-б, та залишити його у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову комісії Страшного С.А., який проінформував присутніх про те, що проект рішення Одеської міської ради «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу гр. Хомі А. В., гр. Хомі І. В. у спільну сумісну власність земельної ділянки, площею 0,0155 га та надання в оренду земельної ділянки, площею 0,0438 га, за адресою: м. Одеса, пров. 1-й Соляний, 8а, для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)» (у блоці 6.2. питань порядку денного чергової сесії Одеської міської ради) завізовано  Юридичним департаментом Одеської міської ради із зауваженнями.
Виступили директорка Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новікова Н.О.,  депутатка Мандриченко Ж.В. Проаналізувавши зауваження та обговоривши питання, внесли пропозицією взяти до відома зауваження  Юридичного департаменту Одеської міської ради до вказаного проєкту рішення та залишити його у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: взяти до відома зауваження  Юридичного департаменту Одеської міської ради до проєкту рішення «Про затвердження проєкту землеустрою щодо відведення земельної ділянки та передачу гр. Хомі А. В., гр. Хомі І. В. у спільну сумісну власність земельної ділянки, площею 0,0155 га та надання в оренду земельної ділянки, площею 0,0438 га, за адресою: м. Одеса, пров. 1-й Соляний, 8а, для будівництва і обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)» та залишити його у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає. 
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: Голову Комісії Страшного С.А. на предмет розгляду листа Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради (від 30.01.2025 № 01-19/129), яким ставлять до відома про те, що на адресу Департаменту  надійшов лист Департаменту стратегічних розслідувань в Одеській області Національної поліції України (від 29.01.2025 №11283-2025), з проханням відкласти розгляд  проєкту рішення Одеської міської ради «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та гр. Еспозіто Вінченцо, щодо земельної ділянки площею 0,0224 га, за адресою: м. Одеса, пляж «Аркадія», 13, та надання в оренду гр. Еспозіто Вінченцо земельної ділянки площею 0,0224 га, за адресою: м. Одеса, пляж «Аркадія», 13, вид цільового призначення – 03.17 – для розміщення та експлуатації закладів з обслуговування відвідувачів об’єктів рекреаційного призначення» до завершення перевірки.
Обговоривши питання, 

ВИСНОВКИ ТА РЕКОМЕНДАЦІЇ: рекомендувати зняти з розгляду чергової сесії Одеської міської ради  у блоці питань 6 питання:
- пункт 6 - проєкт рішення Одеської міської ради «Про припинення договору оренди землі, укладеного між Одеською міською радою та гр. Еспозіто Вінченцо, щодо земельної ділянки площею 0,0224 га, за адресою: м. Одеса, пляж «Аркадія», 13, та надання в оренду гр. Еспозіто Вінченцо земельної ділянки площею 0,0224 га, за адресою: м. Одеса, пляж «Аркадія», 13, вид цільового призначення – 03.17 – для розміщення та експлуатації закладів з обслуговування відвідувачів об’єктів рекреаційного призначення» до завершення перевірки.
Доручити підготувати відповідну поправку.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.


Голова комісії Страшний С.А. надав слово директорці Департаменту земельних ресурсів Одеської міської ради Новіковій Н.О., яка проінформувала присутні про те, що Департаментом земельних ресурсів Одеської міської ради з урахуванням зауважень Юридичного департаменту Одеської міської ради підготовлено нову редакцію раніше проголосованого Комісією проєкту рішення Одеської міської ради «Про визначення місця розташування земельної ділянки, за адресою: м. Одеса, 20-й км Старокиївської дороги, 57, загальною площею 11,2778 га, та надання її в оренду ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЗАВОД ВИРОБНИЦТВА КУЛІНДОРОВСЬКИЙ». У цьому  рішенні доповнено пунктом про визначення місця розташування вищевказаної земельної ділянки, в іншій частині рішення залишено без змін. Даний проєкт рішення (у новій редакції) завізовано Юридичним департаментом Одеської міської ради без зауважень. Новікова Н.О. просила підтримати даний проєкт рішення (у новій редакції) та рекомендувати винести його на розгляд чергової сесії Одеської міської ради.
Голова комісії Страшний С.А. поставив дану пропозицію на голосування.

ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 3 (три) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - 1 (один) депутат (Мандриченко Ж.В.), «ПРОТИ» - немає.
Рішення не прийнято.

Голова комісії Страшний С.А. запропонував залишити у порядку денному чергової сесії Одеської міської ради даний проєкт рішення Одеської міської ради у попередній редакції, з огляду на те, що він завізований Юридичним департаментом Одеської міської ради, та поставив дану пропозицію на голосування.
ГОЛОСУВАННЯ: «ЗА» - 4 (чотири) депутати, «УТРИМАЛИСЯ» - немає, «ПРОТИ» - немає.
Рішення прийнято.
Голова комісії Страшний С.А. закрив засідання. Зауважень не надходило.
Голова комісії                                                                           Сергій СТРАШНИЙ
Т.в.о. секретаря комісії




            Жанна МАНДРИЧЕНКО
